
Juptui  
Gobierno Regional Junín 

Gerenaa General Regional 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 457 - 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 2 3 OCT 2f ll 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 191-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
incorporación de los recursos transferidos del SIS que corresponde por traslados de 
emergencia, a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud de los Gobiernos 
Regionales y del Gobierno Nacional, en el Presupuesto Institucional 2017 del Pliego 450 -
Gobierno Regional del Departamento de Junin, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 
Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, establece los 
principios así como los procesos y procedimientos que regulan el Sistema Nacional de 

	.-rPresupuesto a que se refiere el artículo 11 de la Ley N° 28112, Ley Marco de la 
zAdministración Financiera del Sector Público, en concordancia con los artículos 77 y 78 de 

9. la Constitución Política del Perú; 

Que, el artículo 12 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1163, aprobado por 
Decreto Supremo N" 012-2017-SA y su modificatoria, prescribe que el SIS suscribe 
convenios con las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud (IPRESS) públicas. 

, Unidades de Gestión de Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud (UGIPRESS) 
públicas. Gobiernos Regionales e Instituciones Administradoras de Fondos de Salud 
IAFAS) públicas, para la transferencia de fondos o pago por las prestaciones de salud y 

- dminislrativas que se brinden a sus asegurados; 

Que, en el marco de lo establecido en la Resolución Jefatural N" •132-2015/SIS, 
que aprueba la Directiva que regula los procedimientos para el traslado de emergencia de 
los Asegurados al SIS, se define al Traslado de Emergencia como el transporte de 

pergencia del asegurado al SIS y un acompañante, de su domicilio o de una IPRESS 
cia otro con el fin de completar o complementar el proceso de atención definitiva: 
e comprende la referencia y contrarreferencia correspondiente. puede realizarse por 
aérea, terrestre, fluvial, lacustre, maritima o mixta. Se considera también el traslado de 

n asegurado hospitalizado a otro establecimiento para realizarse pruebas diagnósticas o 
de tratamiento necesarias para completar su atención; 

Que, en tal sentirlo el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución Jefatura' N" 
235-2017/SIS, aprueba la Transferencia, de la Unidad Ejecutora 001 Seguro Integral de 
Salud—por la suma total de S/ 2 .576,456.00 (DOS MILLONES QUINIEN1OS SETENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES) con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios y 09: Recursos Directamente 

SG GRJ  

DOC. W1 -2 311  

Exp15g 311  



REGÍSTRESE y COMUNISl. UESE 

____4450tenigo REGIONAL JUNIN 
mane 	cilla transcribo a Ud. para su 

AL 	 conocimiento y finos pertinentes JUNIN 

. 3 1 0  

• ,,„ ...... 
/isn Robles SECRETARIA GENERAL 

\PI* 

1.1111;›*  j0 

ibui.m~eclii  ro oi 4,41 711::21.1 
Gobierno Regional Junio 

Gerencia General Regional 

Recaudados, por Traslados de Emergencia, a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector 
Salud de los Gobiernos Regionales y del Gobierno Nacional Correspondiendo a las 
unidades ejecutoras del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín un total 
hasta por la suma de TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE y 
00/100 Soles (S/ 37,839.00); 

• n 
Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articulo 21° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 

5,‘ contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional de 
Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma total de TREINTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE y 00/100 Soles (S/ 37,839.00), conforme al anexo 

xp.al  0 	ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
,.„1,,,,, J  Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto Público las 

14).14 e codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas 

1  •  
,-.¡Itidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

' •  
c.: 	

\ 
, 	1 ,I4 "2 

' 	' ..1 	ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
r Aco dicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 

' ..cciyespondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
:. consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el articulo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF, a la Dirección Nacional de Contabilidad Pública del Ministerio de 

conomia y Finanzas y a las Unidades Ejecutoras involucradas. 

1c)F 	adjunto. 

00„ 


	Page 1
	Page 2

